4° O descumprimento das disposições contidas nesta Lei
acarretará ao infrator a imposição das seguintes sanções, por cada caso
comprovado, cujos valores serão recolhidos aos cofres públicos:

I - pagamento de multa no valor de 1.000 (hum mil) UFIR' s;
II - pagamento de multa no valor de 1.500 (hum mil e

quinhentos) UFIR' s na primeira reincidência;
III - suspensão do alvará de funcionamento após a segunda

reincidência por 30 (trinta) dias.
IV - cancelamento do alvará de funcionamento após a terceira

reincidência.

Parágrafo UDICO - Os estabelecimentos bancários que

[...]

4° O descumprimento das disposições contidas nesta Lei
acarretará ao infrator a imposição das seguintes sanções, por cada caso
comprovado, cujos valores serão recolhidos aos cofres públicos:

I - pagamento de multa no valor de 1.000 (hum mil) UFIR' s;
II - pagamento de multa no valor de 1.500 (hum mil e

quinhentos) UFIR' s na primeira reincidência;
III - suspensão do alvará de funcionamento após a segunda

reincidência por 30 (trinta) dias.
IV - cancelamento do alvará de funcionamento após a terceira

reincidência.

Parágrafo único - Os estabelecimentos bancários que